山柔協第２９－３６３号

平成２９年１０月２１日

各市柔道協会等団体の長 様

各チームの長 様

   一般社団法人山口県柔道協会

会 長  吉 岡  剛

                    （会長印を省略しています）

平成２９年度山口県柔道審判実技講習会の開催について

当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し

上げます。

さて、標記講習会を添付の要項により開催しますので、関係者に周知いただ

き多くの方々の参加について御協力をお願いします。（平成２９年１２月１６日

(土) 吉岡杯争奪若鷲柔道大会（周南市））

なお、県柔道協会への申込期限は平成２９年１１月６日（月）ですのでよろ

しくお願いします。

＜問合せ先＞一般社団法人山口県柔道協会  事務局

電話 ０８３-９２４-９５１０

Ｅ-mail：yjk@c-able.ne.jp

平成２９年度山口県柔道審判実技講習会実施要項

１  趣  旨  県内審判員の技術及び資質の向上を図る

２  主  催  一般社団法人山口県柔道協会

３  期  日  平成２９年１２月１６日（土）８時３０分 ～ １７時００分

         ※ 平成 29 年度吉岡杯争奪若鷲柔道大会（強豪高校、中学男女の団体戦）で実技

         受付：８時３０分までにメインアリーナで受付を済ませてください。（８時開場）

４  会  場  キリンビバレッジ周南総合スポーツセンター メインアリーナ

（講習会試合前 カルチャールーム）

周南市大字徳山４２７番地 電話 ０８３４－２８－８３１１

（周南市周南緑地公園内）

          http://www.shunan-taikyo.or.jp/

５  内  容  国際審判規定等の審判実技講習

（講習と、大会での実技指導）

６  受講対象者  (1)公認Ａライセンス審判員希望者

(2)公認 Bライセンス審判員

          (3)公認 Cライセンス審判員

           ※ Ｂ・Ｃライセンス審判員は、年 1回は実技講習会を受講してください。

７  受講条件   審判員ごとに対象試合を指定しますので、必ず、午前（中学校の部）、午後（高

等学校の部）とも審判を行うことが受講条件です。

８  指導講 師  山口県内 A ライセンス審判員を予定

９  参 加 料  無料

10  持 参 物  審判ができる服装、筆記用具等

11  申 込 み  (1)各市柔道協会等団体、又はチームで、参加者を取りまとめ、別紙参加申込書

に必要事項を記入し、一般社団法人山口県柔道協会事務局宛 Ｅメールで申

し込むこと。

Ｅメール yjk@c-able.ne.jp

          (2) 申込期限 平成２９年１１月６日（月）

11  昼   食  受講者の昼食は主催者で用意します。

12  そ の 他  無断で欠席することのないようにお願いします。

http://www.shunan-taikyo.or.jp/